关于办理保函流程及费率相关事宜的通知

各分子公司：

根据集团公司 2017 年度银行综合授信情况，现将办理

保函业务有关事项通知如下：

1、在授信银行办理：银行保函保证金为保函金额的 6%，

保函年手续费为保函金额的 4‰，期限从保函开立之日起至

闭口日期止，不足一季度按照一季度收取手续费。

2、在担保公司办理：目前集团公司询价的担保公司有

银达、高新投、瀚华、长安、中建等，通过比较后低价优先

选择办理，按照担保公司实际收取的费率标准一次性收取。

2、办理保函流程：提交由集团经营开发部统一编制的

《保函申请表》——>确定保函格式、出具意向及出具时间

（如需基本户开立要注明，其他特殊事项）——>缴费——>

领取保函。若集团公司授信银行有额度，各分子公司仍选择

在担保公司办理，还需提供由分子公司领导及集团领导签字

的申请书。

3、办理保函资料：项目简介、招标文件、中标通知书、

施工合同、保函格式、评标办法及最高限价、及其他相关资

料的纸质及电子版。

财务资金部

2017 年 3 月 22 日